

Aanbesteding: 31159705: Voorbereiden en realiseren variabel onderhoud aan verhardingen en kunstwerken Oost-Nederland
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31159705

Toelichting:
Eindnota van inlichtingen Aanmeldingsfase

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Paragraaf 3.2 Geschiktheidseisen 3.c

Vraag:

In paragraaf 3.2 geschiktheidseisen b. - d. en e benoemt u de wegen als auto (snel)wegen. in c. noemt u deze (auto)snelweg. Kunnen wij er vanuit gaan dat u hier ook een auto(snel)weg bedoeld.

Antwoord:

Ja, u kunt hier ook van uitgaan.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid

Beantwoord op: 19-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Technische bekwaamheid

Vraag:

In par. 3.2 lid 3 sub e stelt u de eis dat de gegadigde ervaring heeft opgedaan met de uitvoering van voegovergangen op auto(snel)wegen. Er is echter sprake van een beperkt aantal partijen die hiervoor gecertificeerd is of deze voegen aanbrengt. Daarbij is de keuze voor een leverancier doorgaans afhankelijk van de uitkomst van de matrix inzake het aanbrengen van voegovergangen en kunnen niet alle leveranciers alle soorten voegovergangen uitvoeren. Kunt u bevestigen dat u met het “uitvoeren van voegovergangen” bedoelt het als hoofdaannemer verantwoordelijk zijn voor het ontwerpen, uitvoeren en opleveren van de vervanging van voegovergangen, derhalve inclusief het (laten) uitvoeren van de voegovergangen.

Antwoord:

Aanbesteder heeft n.a.v. deze vraag de geschiktheidseis in paragraaf 3.2 lid 3 sub e Aanbestedingsleidraad aangepast (zie nota van inlichtingen). In antwoord op de gestelde vraag kan Aanbesteder bevestigen dat bedoeld

wordt 'het als hoofdaannemer verantwoordelijk zijn'.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
AL bijlage H - rekenblad perceel noord en perceel zuid

Vraag:
De maximale kwaliteitswaarde op het rekenblad lijken wat laag ten opzichte van de verwachte contractwaarde. Kunt u dat nalopen en hierover een reactie geven?

Antwoord:
We hebben de maximale kwaliteitswaarde nagelopen en die is juist. De prijzen per eenheid zijn gebaseerd op de indicatieve hoeveelheden over één jaar. De maximale kwaliteitswaarde is hierop afgestemd.

Percelen: P1 Perceel Noord
P2 Perceel Zuid
Beantwoord op: 27-01-2023
Label: Contract